*Rodul. lib. I.
fol. 58.* Per totam noctem hoc prosecutum breuiuscum & compendiosum alloquium addit-
Franciscus, Marianus, & extra lectum in paucimèto positum, nihil aliud in tam lôga meditatione dixisse.
*donatur spi-
ritu prophe-
tico.* Recogitabat, inquit, vir deuotus & humilis qualiter diuina sapientia per ipsum idiocam &
simplicem tam ardua pro mundi renovatione, & hominum salute facere disponebat. Spi-
ritu enim propheticō (quo statim ad perfectam hanc conuersionem donatum aīunt etiam
*Sancti bona
quaque Dno
atribuunt.* Iacobus à Voragine & Petrus à Natalibus) illustratus præuidendo magnalia quæ per ipsum
& ordinem suum erat Deus facturus, & eodem docente spiritu de se humiliiter sentiens
suam insufficientiam considerabat, & patiuitatem virtutis; ideoque invocabat Dominum,
*Ambros. in
annos. ad
Exod. in
fin.* ut quod ipse non poterat, Deus ipse perficeret. *Santiss.* inquit Ambrosius, omnia Deus est,
nihil suum putant, totum Deo tribuant, virtutem, fortitudinem, sapientiam, etsi quæ sunt
alia quæ ad rectè agendum concourtunt; sibi adscribentes imbecillitatem, misericordiam, & to-
tius boni egestatem. Omnia habent in Deo reposita, nec aliunde quidquam sperant; nec
defraudantur, quia vere huiusmodi viris magnis quorū portio Deus, ipse omnia dat af-
fluenter. Illis est Deus misericors, & omnia largitur in virtute, ac magnificencia. III.L

Pia hæc Francisci verba, ut audiuist Bernardus, & lampadis quæ in cubiculo ardebat, IV.
beneficio religiose positum conspexit brachiis in crucem astis, oculisque in cælum cre-
*Legen. 3. fo-
cio. legen.
Greg. 9.* Otis, intra se compunctus dicebat; vere hic homo à Deo est. Sequenti aurora, ut habene-
*Statuit Ber-
nardus Fran-
cicum fratre.* legendæ sociorum, & Gregorij Noni, humaniter confabulatus amice hominem dimisit,
secumque altius eius vitam expendie. Denique secundò & tertiod similiter probata eius
sanctitate, firmiter statuit eum imitari, & quæ possidebat pauperibus distibuere. Quali-
ter autem hoc faceret, ipsum his verbis subdubiis interrogat: Si quis, Amice à Domino
suo panca vel multa in plures annos recipere, nolleque eis amplius vri, quid de huius-
modi bonis tibi melius faciendum videtur? Cui sanctus vir ex tempore respondit: ea Do-
mino suo à quo ea recepit, reddere debet. Cui denuo Bernardus: Francisce, plura ego ha-
beo bona quæcum meruerim à Domino, ea secundum cuum consilium libenter reddam, eo
quo disposueris modo, nam te sequi, tibi que inhibere decreui. Ad quæ verba exultauit in
spiritu Franciscus, iam mente videns opus suum voluisse Deum exordiri, & in tam egregio
viro felicia statuisse primordia. Ad Bernardum autem conuersus dixit: Domine Bernarde,
istud est adeo arduum, ut à Deo necesse sit requiri consilium, idque multa prece efflagi-
candum, ut dignetur potentissimus Dominus nobis aperire, qualiter hæc perficere debe-
mus. Crastino die summo mane conueniemus in Ecclesia sancti Nicolai, cuius Parochius
manifeste est probitatis; eumque rogabimus, ut sacra petragat pro nostris votis exaudiens;
*Trinit. idem
aberrante con-
fessio de Deo
geſu inuenit.* deinde orationi insitemus usque ad horam tertiam. V.